
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

SERIE GENERALE

Spediz. abb. post. 45% - art.2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Anno 147º — Numero 35

PARTE PR IMA Roma - Sabato, 11 febbraio 2006 SI PUBBL ICA TUTTI
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

La Gazzetta Ufficiale, oltre alla Serie generale, pubblica quattro Serie speciali, ciascuna contraddistinta

con autonoma numerazione:

1a Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledı̀)
2a Serie speciale: Comunità europee (pubblicata il lunedı̀ e il giovedı̀)
3a Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4a Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedı̀ e il venerdı̀)

AVVISO AGLI ABBONATI

Si rammenta che la campagna per il rinnovo degli abbonamenti 2006 e' terminata il 29 gennaio e
che la sospensione degli invii agli abbonati, che entro tale data non hanno corrisposto i relativi canoni,
avra' effetto nelle prossime settimane.

S O M M A R I O

LEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
11 febbraio 2006, n. 32.

Scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei
deputati . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
11 febbraio 2006, n. 33.

Convocazione dei comizi per le elezioni della Camera dei
deputati e del Senato della Repubblica . . . . . . . . . . . . Pag. 3

DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAØ

Agenzia del territorio

DETERMINAZIONE 6 febbraio 2006.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento del-
l’Ufficio provinciale di Alessandria, servizio di pubblicita'
immobiliare di Novi Ligure. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 4

Commissione nazionale
per le societa' e la borsa

DELIBERAZIONE 28 dicembre 2005.
Determinazione, ai sensi dell’articolo 40 della legge

23 dicembre 1994, n. 724, dei soggetti tenuti alla contribuzione
per l’esercizio 2006. (Deliberazione n. 15267) . . . . . . Pag. 4

DELIBERAZIONE 28 dicembre 2005.
Determinazione della misura della contribuzione dovuta, ai

sensi dell’articolo 40 della legge 23 dicembre 1994, n. 724, per
l’esercizio 2006. (Deliberazione n. 15268) . . . . . . . . . Pag. 5

DELIBERAZIONE 2 febbraio 2006.
Modalita' e termini di versamento della contribuzione

dovuta, ai sensi dell’articolo 40 della legge 23 dicembre 1994,
n. 724, per l’esercizio 2006. (Deliberazione n. 15308). Pag. 8

DELIBERAZIONE 3 febbraio 2006.
Adozione dell’elenco dei sistemi di scambi organizzati,

aggiornato alla data del 2 gennaio 2006. (Deliberazione
n. 15309) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 11

DELIBERAZIONE 3 febbraio 2006.
Elenco emittenti strumenti finanziari diffusi tra il pubblico in

misura rilevante, aggiornato al 1� gennaio 2006. (Delibera-
zione n. 15310) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 22



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ERETTIFICHE

ERRATA-CORRIGE

Comunicato relativo alla deliberazione 29 luglio 2005 del
Comitato interministeriale per la programmazione econo-
mica, recante: ßContratto di programma tra il Ministero
delle attivita' produttive e Agrofuturo S.c. a r.l. - I aggiorna-
mento. (Deliberazione n. 85/2005)ý . . . . . . . . . . . Pag. 25

SUPPLEMENTO ORDINARIO N. 38

Agenzia per le erogazioni
in agricoltura

CIRCOLARE 31 gennaio 2006, n. 1.

Modalita' di applicazione del regolamento CE n. 2080/2005
inerente i programmi di attivita' delle organizzazioni di opera-
tori del settore oleicolo.

06A01340

ö 2 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ELEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
11 febbraio 2006, n. 32.

Scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei
deputati.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

Visto l’articolo 88 della Costituzione;

Sentiti i Presidenti del Senato della Repubblica e
della Camera dei deputati;

Decreta:

Il Senato della Repubblica e la Camera dei deputati
sono sciolti.

Il presente decreto, munito del sigillo dello Stato,
sara' inserito nella Raccolta ufficiale degli atti norma-
tivi della Repubblica italiana. EØ fatto obbligo a chiun-
que spetti di osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, add|' 11 febbraio 2006

CIAMPI

Berlusconi, Presidente del
Consiglio dei Ministri

Visto, il Guardasigilli: Castelli

06G0051

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
11 febbraio 2006, n. 33.

Convocazione dei comizi per le elezioni della Camera dei
deputati e del Senato della Repubblica.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

Visto il proprio decreto in data odierna, che dispone
lo scioglimento della Camera dei deputati e del Senato
della Repubblica;

Visti gli articoli 61 e 87, terzo comma, della Costitu-
zione;

Visto il testo unico delle leggi recanti norme per l’ele-
zione della Camera dei deputati, di cui al decreto del
Presidente della Repubblica 30 marzo 1957, n. 361, e
successive modificazioni;

Visto il testo unico delle leggi recanti norme per l’ele-
zione del Senato della Repubblica, di cui al decreto legi-
slativo 20 dicembre 1993, n. 533, e successive modifica-
zioni;

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri,
adottata nella riunione dell’11 febbraio 2006;

Sulla proposta del Presidente del Consiglio dei Mini-
stri e del Ministro dell’interno;

E m a n a

il seguente decreto:

I comizi per le elezioni della Camera dei deputati e
del Senato della Repubblica sono convocati per i giorni
di domenica 9 aprile e di luned|' 10 aprile 2006.

La prima riunione delle Camere avra' luogo il giorno
di venerd|' 28 aprile 2006.

Il presente decreto, munito del sigillo dello Stato,
sara' inserito nella Raccolta ufficiale degli atti norma-
tivi della Repubblica italiana. EØ fatto obbligo a chiun-
que spetti di osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, add|' 11 febbraio 2006

CIAMPI

Berlusconi, Presidente del
Consiglio dei Ministri

Pisanu, Ministro dell’interno

Visto, il Guardasigilli: Castelli

06G0052

ö 3 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITAØ

AGENZIA DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE 6 febbraio 2006.

Accertamento del periodo di mancato funzionamento del-
l’Ufficio provinciale di Alessandria, servizio di pubblicita'
immobiliare di Novi Ligure.

IL DIRETTORE REGIONALE
del Piemonte

Visto il decreto-legge 21 giugno 1961, n. 498, conver-
tito, con modificazioni, nella legge 28 luglio 1961,
n. 770, recante norma per la sistemazione di talune
situazioni dipendenti da mancato o irregolare funzio-
namento degli uffici finanziari;

Vista la legge 25 ottobre 1985, n. 592;
Visto il decreto del Ministro delle finanze n. 1390 del

28 dicembre 2000, registrato alla Corte dei conti il
29 dicembre 2000, registro n. 5 Finanze, foglio n. 278,
con cui a decorrere dal 1� gennaio 2001 e' stata resa ese-
cutiva l’Agenzia del territorio, prevista dall’art. 64 del
decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300;

Visto l’art. 9, comma 1, del regolamento di ammini-
strazione dell’Agenzia del territorio approvato dal
comitato direttivo nella seduta del 5 dicembre 2000
con il quale e' stato disposto: ßTutte le strutture, i ruoli
e poteri e le procedure precedentemente in essere nel
Dipartimento del territorio alla data di entrata in
vigore del presente regolamento manterranno validita'
fino all’attivazione delle strutture specificate attraverso
le disposizioni di cui al precedente art. 8, comma 1ý;

Visto l’art. 10 del decreto legislativo 26 gennaio 2001,
n. 32, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 53 del
5 marzo 2001, che ha modificato gli articoli 1 e 3 del
citato decreto-legge n. 498/1961, sancendo che prima
dell’emissione del decreto di accertamento del periodo
di mancato o irregolare funzionamento dell’ufficio
occorre verificare che lo stesso non sia dipeso da
disfunzioni organizzative dell’amministrazione finan-
ziaria e sentire al riguardo il garante del contribuente;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
Vista la nota dell’Ufficio provinciale di Alessandria

prot. n. 84 datata 5 gennaio 2006, con il quale e' stata
comunicata la causa ed il periodo del mancato funzio-
namento del servizio di pubblicita' immobiliare di Novi
Ligure;

Accertato che l’irregolare o mancato funzionamento
del citato ufficio e' da attribuirsi a causa rottura del server;

Ritenuto che la suesposta causa deve considerarsi
evento di carattere eccezionale non riconducibile a
disfunzioni organizzative dell’Ufficio;

Visto il parere favorevole dell’Ufficio del garante del
contribuente espresso con nota datata 31 gennaio
2006, prot. n. 91/06;

Determina:

EØ accertato il periodo di mancato funzionamento del
sottoindicato ufficio come segue: il giorno 2 gennaio
2006.

Regione Piemonte: Ufficio provinciale di Alessan-
dria, servizio di pubblicita' immobiliare di Novi Ligure.

La presente determina verra' pubblicata nella Gaz-
zetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Torino, 6 febbraio 2006

Il direttore regionale: Orsini

06A01373

COMMISSIONE NAZIONALE
PER LE SOCIETAØ E LA BORSA

DELIBERAZIONE 28 dicembre 2005.

Determinazione, ai sensi dell’articolo 40 della legge
23 dicembre 1994, n. 724, dei soggetti tenuti alla contribuzione
per l’esercizio 2006. (Deliberazione n. 15267).

LA COMMISSIONE NAZIONALE
PER LE SOCIETAØ E LA BORSA

Vista la legge 7 giugno 1974, n. 216, e le successive
modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 40 della legge 23 dicembre 1994, n. 724,
come da ultimo modificato dalla legge 23 dicembre
2000, n. 388, in cui e' previsto, tra l’altro, che la Consob,
ai fini del proprio finanziamento, determina in ciascun
anno l’ammontare delle contribuzioni ad essa dovute
dai soggetti sottoposti alla sua vigilanza;

Viste le proprie delibere n. 14.855 e n. 14.856 del
30 dicembre 2004 recanti la determinazione, ai sensi
del citato art. 40, rispettivamente dei soggetti tenuti a
contribuzione per l’esercizio 2005 e della misura della
contribuzione per il medesimo esercizio;

Attesa la necessita' di determinare, per l’esercizio
2006, i soggetti tenuti alla contribuzione;

Delibera:
Art. 1.

Soggetti tenuti alla contribuzione

1. Sono tenuti a versare alla Consob, per l’esercizio
2006, un contributo denominato ßcontributo di vigi-
lanzaý:

a) le societa' di intermediazione mobiliare iscritte,
alla data del 2 gennaio 2006, nell’albo, di cui all’art. 20,
comma 1, del decreto legislativo n. 58/1998, ivi com-
prese quelle iscritte nella sezione speciale dello stesso
albo prevista dall’art. 60, comma 4, del decreto legisla-
tivo n. 415/1996;

ö 4 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

Eb) le banche italiane autorizzate, alla data del
2 gennaio 2006, ai sensi dell’art. 19, comma 4, del
decreto legislativo n. 58/1998 e quelle di cui all’art. 200,
comma 4, dello stesso decreto;

c) le societa' di gestione del risparmio che alla data
del 2 gennaio 2006 abbiano esperito con esito positivo le
procedure previste dalle disposizioni adottate dalla
Banca d’Italia in attuazione dell’art. 34, comma 3, del
decreto legislativo n. 58/1998 per la prestazione del servi-
zio di gestione individuale di portafogli di investimento
di cui all’art. 1, comma 5, lettera d), dello stesso decreto;

d) gli intermediari finanziari iscritti, alla data del
2 gennaio 2006, nell’elenco speciale di cui all’art. 107,
comma 1, del decreto legislativo n. 385/1993 autoriz-
zati, ai sensi dell’art. 19, comma 4, del decreto legisla-
tivo n. 58/1998, a prestare i servizi di investimento di
cui all’art. 1, comma 5, lettere a) e c), dello stesso
decreto legislativo n. 58/1998;

e) gli agenti di cambio iscritti nel ruolo unico
nazionale di cui all’art. 201, comma 6, del decreto legi-
slativo n. 58/1998 alla data del 2 gennaio 2006 e quelli
iscritti alla stessa data nel ruolo speciale di cui al
comma 5 del medesimo art. 201;

f) le societa' di gestione del risparmio iscritte nel-
l’albo di cui all’art. 35, comma 1, del decreto legislativo
n. 58/1998, le societa' di investimento a capitale variabile
iscritte nell’albo di cui all’art. 44, comma 1, dello stesso
decreto legislativo n. 58/1998, gli organismi di investi-
mento collettivo soggetti all’applicazione dell’art. 42,
commi 1 e 5, del medesimo decreto legislativo n. 58/
1998 ed i soggetti istitutori di fondi pensione aperti di
cui all’art. 9, comma 1, del decreto legislativo n. 124/
1993 che offrono al pubblico le loro quote o azioni a
seguito del deposito di un prospetto informativo;

g) i promotori finanziari iscritti, alla data del
2 gennaio 2006, nell’albo di cui all’art. 31, comma 4,
del decreto legislativo n. 58/1998;

h) la Borsa Italiana S.p.a.;
i) la TLX S.p.a.;
l) la MTS S.p.a.;
m) la Monte Titoli S.p.a.;
n) la Cassa di compensazione e Garanzia S.p.a.;
o) gli organizzatori di scambi organizzati, iscritti

nell’elenco pubblicato ai sensi del punto 8 della comuni-
cazione adottata con delibera n. 14.035 del 17 aprile
2003 in corso di validita' alla data del 2 gennaio 2006;

p) i soggetti ö diversi dallo Stato italiano, dagli
enti locali, dagli Stati esteri e dagli Organismi interna-
zionali a carattere pubblico ö emittenti strumenti
finanziari ammessi alle negoziazioni nei mercati regola-
mentati nazionali alla data del 2 gennaio 2006;

q) gli emittenti azioni o obbligazioni diffuse tra il
pubblico in misura rilevante, soggetti alla vigilanza della
Consob iscritti nell’elenco pubblicato ai sensi del-
l’art. 108, comma 2, del regolamento Consob n. 11.971/
99 in corso di validita' alla data del 2 gennaio 2006;

r) gli offerenti, diversi da quelli di cui alla prece-
dente lettera f), che alla data del 2 gennaio 2006,
avendo concluso una sollecitazione all’investimento
ovvero un’offerta pubblica di acquisto o scambio nel
periodo compreso tra il 2 gennaio 2005 ed il 1� gennaio

2006, sono sottoposti all’applicazione delle disposizioni
di cui agli articoli 97, comma 1, lettera b), o 103,
comma 2, lettera b), del decreto legislativo n. 58/1998;

s) le societa' di revisione iscritte, alla data del
2 gennaio 2006, nell’albo di cui all’art. 161, comma 1,
del decreto legislativo n. 58/1998.

Art. 2.

Disposizioni finali

1. Il presente provvedimento verra' pubblicato, oltre
che nel Bollettino della Consob, nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica.

Roma, 28 dicembre 2005
Il presidente: Cardia

06A01311

DELIBERAZIONE 28 dicembre 2005.

Determinazione della misura della contribuzione dovuta, ai
sensi dell’articolo 40 della legge 23 dicembre 1994, n. 724, per
l’esercizio 2006. (Deliberazione n. 15268).

LA COMMISSIONE NAZIONALE
PER LE SOCIETAØ E LA BORSA

Vista la legge 7 giugno 1974, n. 216, e le successive
modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 40 della legge 23 dicembre 1994, n. 724,
come da ultimo modificato dalla legge 23 dicembre
2000, n. 388, in cui e' previsto, tra l’altro, che la Consob,
ai fini del proprio finanziamento, determina in ciascun
anno l’ammontare delle contribuzioni ad essa dovute
dai soggetti sottoposti alla sua vigilanza e che nella
determinazione delle predette contribuzioni adotta cri-
teri di parametrazione che tengono conto dei costi deri-
vanti dal complesso delle attivita' svolte relativamente
a ciascuna categoria di soggetti;

Viste le proprie delibere n. 14.855 e n. 14.856 del
30 dicembre 2004 recanti la determinazione, ai sensi
del citato art. 40, rispettivamente dei soggetti tenuti a
contribuzione per l’esercizio 2005 e della misura della
contribuzione per il medesimo esercizio;

Vista la propria delibera n. 15.267 del 28 dicembre
2005 con la quale sono stati individuati, per l’esercizio
2006, i soggetti tenuti alla contribuzione;

Attesa la necessita' di stabilire, per l’esercizio 2006, la
misura della contribuzione dovuta dai soggetti indivi-
duati nella suddetta delibera n. 15.267 del 28 dicembre
2005;

Delibera:

Art. 1.

Misura della contribuzione

1. Il contributo dovuto, per l’esercizio 2006, dai
soggetti indicati nell’art. 1 della delibera n. 15.267 del
28 dicembre 2005 e' determinato nelle seguenti misure:

ö 5 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ERiferimento normativo
(delibera n. 15.267/05) Soggetti tenuti alla corresponsione Misura del contributo

Art. 1, lettera a) Sim iscritte nell’albo (incluse le societa' fiduciarie) e 5.025 per ciascun servizio di inve-
stimento autorizzato alla data del
2 gennaio 2006

Art. 1, lettera b) Banche italiane autorizzate ex art. 19, comma 4, ed
ex art. 200, comma 4, del decreto legislativo
n. 58/1998 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 5.025 per ciascun servizio di inve-

stimento autorizzato alla data del
2 gennaio 2006

Art. 1, lettera c) Societa' di gestione del risparmio che alla data del
2 gennaio 2006 abbiano esperito con esito posi-
tivo le procedure previste dal regolamento della
Banca d’Italia ex art. 34, comma 3, del decreto
legislativo n. 58/1998. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 5.025 per il servizio di gestione

individuale di portafogli di inve-
stimento

Art. 1, lettera d) Intermediari finanziari di cui all’art. 107, comma 1,
del decreto legislativo n. 385/1993. . . . . . . . . . . . e 5.025 per ciascun servizio di inve-

stimento autorizzato alla data del
2 gennaio 2006

Art. 1, lettera e) Agenti di cambio iscritti nel ruolo unico nazionale di
cui all’art. 201, comma 6, del decreto legislativo
n. 58/1998 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 1.560 pro-capite

Agenti di cambio iscritti nel ruolo speciale di cui
all’art. 201, comma 5, del decreto legislativo
n. 58/1998 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 100 pro-capite

Art. 1, lettera f) Societa' di gestione del risparmio, Sicav, Organismi
di investimento collettivo e Soggetti istitutori di
fondi pensione aperti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 2.185 per ogni fondo operativo

alla data del 2 gennaio 2006,
ovvero, ove previsti, per ciascun
comparto operativo alla stessa
data del 2 gennaio 2006

Art. 1, lettera g) Promotori finanziari iscritti nell’albo alla data del
2 gennaio 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 218 pro-capite

Art. 1, lettera h) Borsa Italiana S.p.a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 3.132.245

Art. 1, lettera i) TLX S.p.a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 818.495

Art. 1, lettera l) MTS S.p.a.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 341.770

Art. 1, lettera m) Monte Titoli S.p.a.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 534.020

Art. 1, lettera n) Cassa di compensazione e garanzia S.p.a. . . . . . . . . e 372.315

Art. 1, lettera o) Organizzatori di scambi organizzati iscritti nell’elen-
co Consob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 4.925 pro-capite

Art. 1, lettera p) Emittenti strumenti finanziari ammessi alle negozia-
zioni nei mercati regolamentati nazionali . . . . . . Come da successivo comma 2

Art. 1, lettera q) Emittenti azioni o obbligazioni diffuse tra il pub-
blico in misura rilevante iscritti nell’elenco
Consob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . e 13.065 pro-capite

Art. 1, lettera r) Offerenti diversi da quelli indicati nell’art. 1,
lettera f) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Come da successivi commi 3 e 4

Art. 1, lettera s) Societa' di revisione iscritte nell’albo . . . . . . . . . . . . Come da successivo comma 5

ö 6 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E2. Il contributo dovuto dai soggetti di cui all’art. 1,
lettera p), della delibera n. 15.267 del 28 dicembre
2005, e' computato con riferimento agli strumenti finan-
ziari quotati o ammessi alle negoziazioni alla data del
2 gennaio 2006.

L’importo del contributo per le azioni di societa' ita-
liane e' pari ad una quota fissa di e 8.550 fino a
e 10.000.000 di capitale sociale, piu' e 80,5 ogni
e 500.000 oltre e 10.000.000 e fino a e 100.000.000 di
capitale sociale, piu' e 64,5 ogni e 500.000 oltre
e 100.000.000 di capitale sociale. Per le frazioni di
e 500.000 la relativa tariffa viene applicata proporzio-
nalmente. Sono esentate le azioni di risparmio.

L’importo del contributo per le obbligazioni di
societa' italiane e' pari ad una quota fissa di e 8.550 per
ogni emissione quotata. Sono esentate le obbligazioni
gia' quotate di diritto alla data del 2 gennaio 1998.

L’importo del contributo per i warrant emessi da
societa' italiane e' pari ad una quota fissa di e 8.550 per
ogni warrant quotato.

L’importo del contributo per i covered warrant e per
i certificates emessi da societa' italiane e' pari ad una
quota fissa di e 1.195 per ogni covered warrant e per
ogni certificate quotato.

L’importo del contributo per le quote e le azioni di
fondi comuni di investimento, di exchange traded funds
e di sicav emesse da societa' italiane e' pari ad una quota
fissa di e 2.335 per ciascun fondo o per ciascun com-
parto quotato.

Ciascun emittente italiano non e' tenuto a versare
importi complessivamente superiori a e 272.790.

L’importo del contributo per le azioni, le obbliga-
zioni ed i warrant emessi da societa' estere e' pari ad
una quota fissa di e 8.550. L’importo del contributo
per i covered warrant e per i certificates emessi da
societa' estere e' pari a quello fissato per le societa' ita-
liane. L’importo del contributo per le quote e le azioni
di fondi comuni di investimento, di exchange traded
funds e di sicav emesse da societa' estere e' pari a quello
fissato per le societa' italiane. Ciascun emittente estero
non e' tenuto a versare importi complessivamente supe-
riori a e 272.790.

3. Il contributo dovuto dai soggetti di cui all’art. 1,
lettera r), della delibera n. 15.267 del 28 dicembre 2005
e' determinato nelle seguenti misure:

3/1. per le offerte pubbliche di acquisto residuali di
cui all’art. 108 del decreto legislativo n. 58/1998, e' pari
ad una quota fissa di e 5.200 per ciascuna offerta con-
clusa;

3/2. per le sollecitazioni all’investimento aventi ad
oggetto prodotti finanziari che conferiscono, dietro
pagamento di un premio, il diritto di percepire la diffe-
renza monetaria tra un valore prestabilito ed il valore
di mercato dell’attivita' sottostante, e' pari a e 515 per
ogni sollecitazione conclusa (collocamento di una sin-
gola tranche per tale intendendosi una singola serie di
titoli, distintamente individuati, contraddistinta da un
differente valore teorico prestabilito);

3/3. per le sollecitazioni all’investimento aventi ad
oggetto buoni di acquisto o di sottoscrizione di prodotti
finanziari e' pari, per ciascuna sollecitazione, ad una
quota fissa di e 5.200 maggiorata, nel caso di sollecita-
zione avente controvalore superiore a e 509.804,
dell’1,02% del controvalore eccedente tale importo. La
misura massima del contributo e' pari a e 2.500.000
per ciascuna sollecitazione all’investimento;

3/4. per le altre sollecitazioni all’investimento, per
le altre offerte pubbliche di acquisto e per le offerte
pubbliche di scambio e' pari, per ciascuna sollecitazione
ovvero per ciascuna offerta pubblica conclusa, ad una
quota fissa di e 5.200 maggiorata, nel caso di offerta
avente controvalore superiore a e 13.000.000, dello
0,04% del controvalore eccedente tale importo. La
misura massima del contributo e' pari a e 2.500.000
per ciascuna sollecitazione all’investimento ovvero per
ciascuna offerta di acquisto o scambio.

4. Ai fini del computo del contributo riferito alle
offerte di cui al comma 3, punti 3/3 e 3/4, per controva-
lore dell’offerta si intende il controvalore dell’offerta al
pubblico in Italia. Tale controvalore e' determinato con
riferimento al prezzo definitivo d’offerta del prodotto
finanziario indicato nel prospetto o documento infor-
mativo ed al quantitativo effettivamente collocato o
acquistato. Per le offerte pubbliche di scambio il con-
trovalore dell’operazione e' costituito dal valore dei
titoli effettivamente acquisiti. Per le sollecitazioni all’in-
vestimento aventi ad oggetto cambiali finanziarie o
altri prodotti finanziari emessi sulla base di programmi
di emissione annuali, il contributo e' computato sul con-
trovalore effettivamente collocato e comunque nei
limiti del controvalore complessivo previsto dal pro-
gramma di emissione e indicato nel prospetto o docu-
mento informativo.

5. Il contributo dovuto dai soggetti di cui all’art. 1,
lettera s), della delibera n. 15.267 del 28 dicembre 2005
e' determinato nella misura del 7,4% dell’ammontare
dei ricavi da corrispettivi per attivita' di revisione sul
bilancio di esercizio e sul bilancio consolidato dei sog-
getti cui si applicano le disposizioni contenute nella
parte IV, titolo III, capo II, sezione VI, del decreto legi-
slativo n. 58/1998. Il contributo si applica ai ricavi da
corrispettivi contabilizzati nel bilancio della societa' di
revisione chiuso nel 2005.

6. Il contributo dovuto dai soggetti di cui all’art. 1
della delibera n. 15.267 del 28 dicembre 2005 e' versato
alla Consob con le modalita' e nei termini che verranno
stabiliti con distinto provvedimento.

Art. 2.
Disposizioni finali

1. Il presente provvedimento sara' pubblicato, oltre
che nel Bollettino della Consob, nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica.

Roma, 28 dicembre 2005

Il presidente: Cardia

06A01312

ö 7 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDELIBERAZIONE 2 febbraio 2006.

Modalita' e termini di versamento della contribuzione
dovuta, ai sensi dell’articolo 40 della legge 23 dicembre 1994,
n. 724, per l’esercizio 2006. (Deliberazione n. 15308).

LA COMMISSIONE NAZIONALE
PER LE SOCIETAØ E LA BORSA

Vista la legge 7 giugno 1974, n. 216, e le successive
modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 40, comma 3, della legge 23 dicembre
1994, n. 724, come da ultimo modificato dalla legge
23 dicembre 2000, n. 388, in cui e' previsto, tra l’altro,
che la Consob, ai fini del proprio finanziamento, deter-
mina in ciascun anno l’ammontare delle contribuzioni
ad essa dovute dai soggetti sottoposti alla sua vigilanza;

Vista la propria delibera n. 15.267 del 28 dicembre
2005, resa esecutiva con decreto del Presidente del Con-
siglio dei Ministri del 20 gennaio 2006, con la quale si
e' provveduto a determinare, per l’esercizio 2006, i sog-
getti tenuti alla contribuzione;

Vista la propria delibera n. 15.268 del 28 dicembre
2005, parimenti resa esecutiva con decreto del Presi-
dente del Consiglio dei Ministri del 20 gennaio 2006,
con la quale si e' provveduto a determinare, per l’eserci-
zio 2006, la misura della contribuzione;

Atteso che la citata delibera n. 15.268 del 28 dicem-
bre 2005 demanda a successivo provvedimento la defi-
nizione delle modalita' e dei termini di versamento della
contribuzione predetta;

Ritenuto, conseguentemente, di provvedere alla defi-
nizione delle modalita' e dei termini di versamento della
contribuzione dovuta, per l’esercizio 2006, ai sensi della
citata delibera n. 15.268 del 28 dicembre 2005;

Delibera:

Art. 1.

Modalita' e termini di versamento della contribuzione

1. Il versamento del contributo dovuto dai soggetti
indicati nell’art. 1, lettere a), b), c), d), e), f) [esclusi
gli organismi di investimento collettivo soggetti all’ap-
plicazione dell’art. 42, commi 1 e 5, del decreto legisla-
tivo 24 febbraio 1998, n. 58, ed i soggetti esteri istitutori
di fondi pensione aperti di cui all’art. 9, comma 1, del
decreto legislativo 21 aprile 1993, n. 124], g), o), p)
[esclusi i soggetti esteri emittenti strumenti finanziari
ammessi alle negoziazioni nei mercati regolamentati
nazionali], q) e r) [esclusi gli offerenti esteri], della deli-
bera n. 15.267 del 28 dicembre 2005 deve essere effet-
tuato entro il 15 aprile 2006. Ai fini del versamento
deve essere utilizzato esclusivamente l’apposito modulo
precompilato (MAV) che verra' spedito, entro il
15 marzo 2006, all’indirizzo dei soggetti tenuti alla con-
tribuzione.

2. Se non in possesso dell’apposito modulo precompi-
lato (MAV) ed esclusivamente nei dieci giorni che pre-

cedono la scadenza del versamento del contributo, i
soggetti indicati nel comma 1 possono effettuare il ver-
samento presso qualunque sportello della Banca di
Roma sul territorio nazionale, comunicando per
iscritto allo sportello prescelto i seguenti dati identifica-
tivi del soggetto tenuto alla contribuzione:

a) il nome e cognome (persone fisiche) o la deno-
minazione sociale (persone giuridiche);

b) il codice fiscale.

3. Nei venti giorni che precedono la scadenza del ver-
samento del contributo i soggetti indicati nel comma 1
possono altres|' acquisire il MAV tramite rete Internet.
A tal fine le necessarie istruzioni per ottenerne
la stampa in locale saranno rese note, entro il 15 mar-
zo 2006, attraverso il notiziario settimanale - Consob
Informa e sul sito istituzionale della Consob (www.
consob.it). Copia delle istruzioni verra' trasmessa alle
Associazioni di categoria interessate.

4. I soggetti indicati nell’art. 1, lettera g), della deli-
bera n. 15.267 del 28 dicembre 2005 possono, nei venti
giorni che precedono la scadenza del versamento del
contributo, effettuare il pagamento anche con carta di
credito tramite rete Internet. A tal fine le necessarie
istruzioni saranno rese note, entro il 15 marzo 2006,
attraverso il notiziario settimanale - Consob Informa e
sul sito istituzionale della Consob (www.consob.it).

5. Il versamento del contributo dovuto dai soggetti
indicati nell’art. 1, lettere h), i), l), m) ed n), della deli-
bera n. 15.267 del 28 dicembre 2005 deve essere effet-
tuato entro il 28 febbraio 2006.

6. Il versamento di cui al comma 5 deve essere effet-
tuato mediante bonifico bancario sul conto corrente
n. 1117033 intestato a ßConsob/Gestione contribu-
zioni, via G.B. Martini n. 3 - 00198 Romaý, presso
Banca di Roma/Agenzia n. 107, largo Benedetto Mar-
cello n. 198 - 00198 Roma - cod. 03002 - cab. 03251 (le
coordinate bancarie complete sono le seguenti: IT 67
N 03002 03251 000001117033).

7. All’atto del pagamento devono essere indicati la
denominazione del soggetto tenuto al versamento, il
codice fiscale, il codice della causale del versamento e
la descrizione della causale del versamento. Detti ele-
menti devono essere riportati sul modulo di bonifico
bancario come segue:

a) la denominazione ed il codice fiscale, nella
sezione del modulo di bonifico che prevede l’indica-
zione delle informazioni anagrafiche relative al sog-
getto tenuto al versamento;

b) il codice e la descrizione della causale del versa-
mento, nella sezione del modulo di bonifico che prevede
l’indicazione di informazioni per il destinatario.

8. Il codice e la descrizione delle causali di versa-
mento, da utilizzare ai fini di quanto stabilito nel
comma precedente, sono riportati nella tabella allegata
alla presente delibera della quale costituisce parte inte-
grante.

ö 8 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E9. Il versamento del contributo dovuto dai soggetti
indicati nell’art. 1, lettera s), della delibera n. 15.267
del 28 dicembre 2005 deve essere effettuato, con le
modalita' stabilite nei precedenti commi da 6 a 8, entro:

a) il 28 febbraio 2006, qualora il bilancio chiuso
nel 2005 sia stato approvato non piu' tardi del trente-
simo giorno antecedente la data di pubblicazione della
presente delibera nella Gazzetta Ufficiale della Repub-
blica;

b) il trentesimo giorno dalla data di approvazione
del bilancio chiuso nel 2005, negli altri casi.

10. Nel termine di versamento di cui alle lettere a)
e b) del comma 9, copia della documentazione atte-
stante il versamento stesso, ovvero dichiarazione sosti-
tutiva di certificazione attestante il pagamento conte-
nente gli elementi indicati al comma 7 e gli estremi del
versamento effettuato (conto corrente utilizzato,
importo, data ordine e data valuta), corredata di appo-
sita tabella esplicativa del computo del contributo, e'
trasmessa alla Consob. La tabella deve essere predispo-
sta in conformita' allo schema definito con comunica-
zione Consob n. 99009588 del 12 febbraio 1999.

11. Il versamento del contributo dovuto dai soggetti
indicati nell’art. 1, lettere f) [limitatamente agli organi-
smi di investimento collettivo soggetti all’applicazione
dell’art. 42, commi 1 e 5, del decreto legislativo 24 feb-
braio 1998, n. 58, ed ai soggetti esteri istitutori di fondi
pensione aperti di cui all’art. 9, comma 1, del decreto
legislativo 21 aprile 1993, n. 124], p) [limitatamente ai
soggetti esteri emittenti strumenti finanziari ammessi
alle negoziazioni nei mercati regolamentati nazionali]
e r) [limitatamente agli offerenti esteri], della delibera
n. 15.267 del 28 dicembre 2005 deve essere effettuato,
entro il 15 aprile 2006, mediante bonifico bancario da
disporre a seguito di apposito avviso di pagamento che
sara' spedito, entro il 15 marzo 2006, all’indirizzo dei
soggetti tenuti alla contribuzione.

12. L’avviso di pagamento di cui al precedente
comma conterra' , tra l’altro, il ßcodice utenteý con il
quale il soggetto e' identificato dalla Consob, il codice

della causale del versamento e la descrizione della cau-
sale del versamento. Detti elementi, unitamente alla
denominazione del soggetto, devono essere riportati
sul modulo di bonifico bancario come segue:

a) la denominazione, nella sezione del modulo di
bonifico che prevede l’indicazione delle informazioni
anagrafiche relative al soggetto tenuto al versamento;

b) il ßcodice utenteý ed il codice e la descrizione
della causale del versamento, nella sezione del modulo
di bonifico che prevede l’indicazione delle informazioni
per il destinatario. Il bonifico bancario deve essere
effettuato sul conto corrente n. 1123637 intestato a
ßConsob/Gestione contributi di vigilanza, via G.B.
Martini n. 3 - 00198 Romaý, presso Banca di Roma/
Agenzia n. 107, largo Benedetto Marcello n. 198 -
00198 Roma (Italia) - cod. 03002 cab. 03251 Codice
Swift BROMITR1107 (le coordinate bancarie complete
sono le seguenti: IT 49 O 03002 03251 000001123637).

Art. 2.
Riscossione coattiva e interessi di mora

1. Le modalita' di pagamento indicate nella presente
delibera sono tassative. Il mancato pagamento del con-
tributo entro il termine stabilito comportera' l’avvio
della procedura di riscossione coattiva ai sensi del-
l’art. 40 della legge 23 dicembre 1994, n. 724, come
integrato dall’art. 65 del decreto legislativo 23 luglio
1996, n. 415, e l’applicazione degli interessi di mora
nella misura legale.

Art. 3.

Disposizioni finali

1. Il presente provvedimento verra' pubblicato, oltre
che nel Bollettino della Consob, nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica.

Roma, 2 febbraio 2006

Il presidente: Cardia

ö 9 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35

Tabella

CODICI E DESCRIZIONI DELLE CAUSALI

Contributo di vigilanza

Codice
causale Descrizione causale Soggetti tenuti alla corresponsione Misura del contributo Termine

di versamento

CA1 art. 1, lettera a), delibera
n. 15.267/05

Sim iscritte nell’albo (incluse le fiducia-
rie)

e 5.025 per ciascun servizio di inve-
stimento autorizzato alla data del
2 gennaio 2006

15 aprile 2006

CB1 art. 1, lettera b), delibera
n. 15.267/05

Banche italiane autorizzate ex art. 19,
comma 4, ed ex art. 200, comma 4,
del decreto legislativo n. 58/1998

e 5.025 per ciascun servizio di inve-
stimento autorizzato alla data del
2 gennaio 2006

15 aprile 2006

CC1 art. 1, lettera c), delibera
n. 15.267/05

Societa' di gestione del risparmio che
alla data del 2 gennaio 2006 abbiano
esperito con esito positivo le proce-
dure previste dal regolamento della
Banca d’Italia ex art. 34, comma 3,
del decreto legislativo n. 58/1998

e 5.025 per il servizio di gestione
individuale di portafogli di investi-
mento

15 aprile 2006



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ECodice
causale Descrizione causale Soggetti tenuti alla corresponsione Misura del contributo Termine

di versamento

CD1 art. 1, lettera d), delibera
n. 15.267/05

Intermediari finanziari di cui
all’art. 107, comma 1, del decreto
legislativo n. 385/1993

e 5.025 per ciascun servizio di inve-
stimento autorizzato alla data del
2 gennaio 2006

15 aprile 2006

CE1 art. 1, lettera e), delibera
n. 15.267/05

Agenti di cambio iscritti alla data del
2 gennaio 2006 nel ruolo unico di cui
all’art. 201, comma 6, del decreto
legislativo n. 58/1998

e 1.560 pro-capite 15 aprile 2006

CE2 art. 1, lettera e), delibera
n. 15.267/05

Agenti di cambio iscritti alla data del
2 gennaio 2006 nel ruolo speciale di
cui all’art. 201, comma 5, del decreto
legislativo n. 58/1998

e 100 pro-capite 15 aprile 2006

CF1 art. 1, lettera f), delibera
n. 15.267/05

Societa' di gestione del risparmio ita-
liane, Sicav italiane e soggetti istitu-
tori di fondi pensione aperti

e 2.185 per ogni fondo operativo alla
data del 2 gennaio 2006 ovvero,
ove previsti, per ciascun comparto
operativo alla data del 2 gennaio
2006

15 aprile 2006

CF2 art. 1, lettera f), delibera
n. 15.267/05

Organismi di investimento collettivo
esteri armonizzati ex art. 42,
comma 1, del decreto legislativo
n. 58/1998, Organismi di investi-
mento collettivo esteri non armoniz-
zati ex art. 42, comma 5, decreto legi-
slativo n. 58/1998 e soggetti esteri
istitutori di fondi pensione aperti

e 2.185 per ogni fondo operativo alla
data del 2 gennaio 2006, ovvero,
ove previsti, per ciascun comparto
operativo alla data del 2 gennaio
2006

15 aprile 2006

CG1 art. 1, lettera g), delibera
n. 15.267/05

Promotori finanziari iscritti alla data
del 2 gennaio 2006 nell’albo

e 218 pro-capite 15 aprile 2006

CH1 art. 1, lettera h), delibera
n. 15.267/05

Borsa Italiana S.p.a. e 3.132.245 28 febbraio 2006

CI1 art. 1, lettera i), delibera
n. 15.267/05

TLX S.p.a. e 818.495 28 febbraio 2006

CL1 art. 1, lettera l), delibera
n. 15.267/05

MTS S.p.a. e 341.770 28 febbraio 2006

CM1 art. 1, lettera m), delibera
n. 15.267/05

Monte Titoli S.p.a. e 534.020 28 febbraio 2006

CN1 art. 1, lettera n), delibera
n. 15.267/05

Cassa di compensazione e garanzia
S.p.a.

e 372.315 28 febbraio 2006

CO1 art. 1, lettera o), delibera
n. 15.267/05

Organizzatori di scambi organizzati
iscritti nell’elenco Consob alla data
del 2 gennaio 2006

e 4.925 pro-capite 15 aprile 2006

CP1 art. 1, lettera p), delibera
n. 15.267/05

Emittenti italiani con strumenti finan-
ziari ammessi alle negoziazioni nei
mercati regolamentati nazionali alla
data del 2 gennaio 2006

come da art. 1, comma 2, delibera
n. 15.268/05

15 aprile 2006

CP2 art. 1, lettera p), delibera
n. 15.267/05

Emittenti esteri con strumenti finanziari
ammessi alle negoziazioni nei mercati
regolamentati nazionali alla data del
2 gennaio 2006

come da art. 1, comma 2, ultimo
capoverso, delibera n. 15.268/05

15 aprile 2006

CQ1 art. 1, lettera q), delibera
n. 15.267/05

Emittenti azioni e obbligazioni diffuse
tra il pubblico in misura rilevante
iscritti nell’elenco Consob alla data
del 2 gennaio 2006

e 13.065 pro-capite 15 aprile 2006

CR1 art. 1, lettera r), delibera
n. 15.267/05

Offerenti diversi dai gestori collettivi
che hanno concluso, nel periodo com-
preso tra il 2 gennaio 2005 ed il
1� gennaio 2006, offerte pubbliche
d’acquisto residuali

come da art. 1, comma 3, punto 3/1,
delibera n. 15.268/05

15 aprile 2006

CR2 art. 1, lettera r), delibera
n. 15.267/05

Offerenti diversi dai gestori collettivi
che hanno concluso, nel periodo com-
preso tra il 2 gennaio 2005 ed il
1� gennaio 2006, offerte di prodotti
finanziari che danno diritto al paga-
mento di un differenziale

come da art. 1, comma 3, punto 3/2,
delibera n. 15.268/05

15 aprile 2006

ö 10 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ECodice
causale

Descrizione causale Soggetti tenuti alla corresponsione Misura del contributo
Termine

di versamento

CR3 art. 1, lettera r), delibera
n. 15.267/05

Offerenti diversi dai gestori collettivi
che hanno concluso, nel periodo com-
preso tra il 2 gennaio 2005 ed il
1� gennaio 2006, sollecitazioni all'in-
vestimento aventi ad oggetto buoni
di acquisto/sottoscrizione di prodotti
finanziari

come da art. 1, comma 3, punto 3/3,
delibera n. 15.268/05

15 aprile 2006

CR4 art. 1, lettera r), delibera
n. 15.267/05

Offerenti diversi dai gestori collettivi
che hanno concluso, nel periodo com-
preso tra il 2 gennaio 2005 ed il
1� gennaio 2006, altre sollecitazioni
all'investimento, altre offerte pubbli-
che di acquisto, offerte pubbliche di
scambio, sollecitazioni all'investi-
mento aventi ad oggetto cambiali
finanziarie ed altri prodotti finanziari
emessi sulla base di programmi di
emissione annuali

come da art. 1, comma 3, punto 3/4,
delibera n. 15.268/05

15 aprile 2006

CS1 art. 1, lettera s), delibera
n. 15.267/05

Societa© di revisione iscritte nell'albo 7,4% dell'ammontare dei ricavi da
corrispettivi per attivita© di revi-
sione, come da art. 1, comma 5,
delibera n. 15.268/05

come da art. 1,
comma 9, pun-
to a) o b)

06A01313

DELIBERAZIONE 3 febbraio 2006.

Adozione dell'elenco dei sistemi di scambi organizzati, aggiornato alla data del 2 gennaio 2006. (Deliberazione n. 15309).

LA COMMISSIONE NAZIONALE
PER LE SOCIETAé E LA BORSA

Vista la legge 7 giugno 1974, n. 216, e le successive modificazioni;
Visto il decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58;
Vista la propria delibera 12070 del 21 luglio 1999 con la quale e© stato adottato il primo elenco dei sistemi di

scambi organizzati;
Viste le successive delibere n. 12176 del 3 novembre 1999, n. 13988 del 18 marzo 2003, n. 14098 del 28 maggio

2003, n. 14401 del 22 gennaio 2004, n. 14888 del 1� febbraio 2005 e n. 15112 del 19 luglio 2005, con le quali e© stato
aggiornato l'elenco dei sistemi di scambi organizzati;

Vista la propria delibera n. 14035 del 17 aprile 2003 con la quale e© stata adottata, tra l'altro, una comunica-
zione in materia di modalita© , termini e condizioni dell'informazione alla Consob e al pubblico sugli scambi
organizzati di strumenti finanziari fuori dei mercati regolamentati;

Preso atto delle segnalazioni da parte dei soggetti che gestiscono sistemi di scambi organizzati di strumenti
finanziari pervenute successivamente alla data dell'ultimo aggiornamento dell'elenco;

Ritenuta la necessita© di procedere alla pubblicazione di un nuovo elenco dei sistemi di scambi organizzati
sulla base delle predette segnalazioni;

Delibera:

Eé adottato l'allegato ûElenco dei sistemi di scambi organizzati alla data del 2 gennaio 2006ý.
La presente delibera e© pubblicata nella Gazzetta Ufficiale e nel Bollettino della Consob.

Roma, 3 febbraio 2006

Il presidente: Cardia

ö 11 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato

ö 12 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 13 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 14 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 15 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 16 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 17 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 18 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 19 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 20 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E
06A01348

ö 21 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EDELIBERAZIONE 3 febbraio 2006.

Elenco emittenti strumenti finanziari diffusi tra il pubblico in misura rilevante, aggiornato al 1� gennaio 2006. (Deliberazione
n. 15310).

LA COMMISSIONE NAZIONALE
PER LE SOCIETAØ E LA BORSA

Vista la legge 7 giugno 1974, n. 216, e le successive modificazioni;

Visto il decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 ed, in particolare, l’art. 116 dello stesso decreto legislativo;

Visto l’art. 1 del decreto legislativo n. 6 del 17 gennaio 2003 ßRiforma organica della disciplina delle societa'
di capitali e societa' cooperative, in attuazione della legge 3 ottobre 2001, n. 366ý, che ha modificato il capo V del
titolo V del libro V del codice civile introducendo, fra l’altro, l’art. 2325-bis;

Visto l’art. 9, comma 1, lettera f), del sopra citato decreto legislativo n. 6 del 17 gennaio 2003, che ha modifi-
cato la sezione V del capo I del regio decreto 30 marzo 1942, n. 318, recante disposizioni per l’attuazione del codice
civile e disposizioni transitorie, introducendo, fra l’altro, l’art. 111-bis;

Vista la delibera Consob n. 14372 del 23 dicembre 2003;

Visti gli articoli 2-bis, 108, 109, 109-bis, 110, 111 e 112, nonche¤ gli allegati 3G e 3G-bis del regolamento
adottato con delibera Consob n. 11971 del 14 maggio 1999 e successive modifiche;

Visto in particolare l’art. 108, comma 2, del citato regolamento adottato con delibera Consob n. 11971 che, a
seguito dell’entrata in vigore della delibera Consob n. 14990 del 14 aprile 2005, non prevede piu' una periodicita'
semestrale per l’aggiornamento dell’elenco degli emittenti strumenti finanziari diffusi tra il pubblico in misura rile-
vante e dispone, altres|' , che tale pubblicazione possa avvenire tramite strumenti anche informatici di diffusione
delle informazioni;

Visto in particolare l’art. 112 del medesimo regolamento che, a seguito dell’entrata in vigore della citata
delibera n. 14990, non prevede piu' la possibilita' per gli emittenti strumenti finanziari diffusi di essere dispensati
dagli obblighi informativi fuori dei casi indicati al secondo comma dell’articolo stesso, relativo agli emittenti stru-
menti finanziari quotati nei mercati regolamentati di altri Paesi dell’Unione europea o nei mercati di Paesi extra-
comunitari riconosciuti ai sensi dell’art. 67, comma 2, del testo unico e alle SICAV;

Considerato che sussistono i presupposti per procedere all’aggiornamento dell’elenco degli emittenti
strumenti finanziari diffusi tra il pubblico in misura rilevante;

Considerato che nessun emittente di cui all’art. 112, secondo comma della citata delibera Consob n. 11971 ha
trasmesso alla Consob la comunicazione indicata negli allegati 3G e 3G-bis;

Delibera:

EØ adottato l’allegato ßElenco degli emittenti strumenti finanziari diffusi tra il pubblico in misura rilevanteý di
cui all’art. 108, comma 2 del regolamento adottato con delibera Consob n. 11971 del 14 maggio 1999 e successive
modifiche ed integrazioni, che costituisce parte integrante della presente delibera.

L’elenco, aggiornato al 1� gennaio 2006, comprende n. 87 emittenti strumenti finanziari diffusi tenuti ad
osservare gli obblighi di informazione previsti dagli articoli 109, 109-bis, 110 e 111 della delibera 11971/1999.

La presente delibera e' pubblicata nella Gazzetta Ufficiale e nel Bollettino della Consob.

Roma, 3 febbraio 2006

Il presidente: Cardia

ö 22 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato

ö 23 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E
06A01349

ö 24 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

ERETTIFICHE
öööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööööö

AVVERTENZA. ö L’avviso di rettifica da' notizia dell’avvenuta correzione di errori materiali contenuti nell’originale
o nella copia del provvedimento inviato per la pubblicazione alla Gazzetta Ufficiale. L’errata-corrige rimedia,
invece, ad errori verificatisi nella stampa del provvedimento sulla Gazzetta Ufficiale. I relativi
comunicati sono pubblicati ai sensi dell’art. 8 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre
1985, n. 1092, e degli articoli 14, 15 e 18 del decreto del Presidente della Repubblica 14 marzo 1986, n. 217.

ERRATA-CORRIGE

Comunicato relativo alla deliberazione 29 luglio 2005 del Comitato interministeriale per la programmazione economica, recante:
ßContratto di programma tra il Ministero delle attivita' produttive e Agrofuturo S.c. a r.l. - I aggiornamento. (Deliberazione
n. 85/2005)ý. (Deliberazione pubblicata nella Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 303 del 30 dicembre 2005).

Nella deliberazione citata in epigrafe, pubblicata nella sopraindicata Gazzetta Ufficiale, alla pag. 85, prima
colonna, penultimo capoverso:

alla prima e seconda riga, dove e' scritto: ßVista la propria delibera 25 febbraio 1994 (Gazzetta Ufficiale
n. 9211994), ...ý, leggasi: ßVista la propria delibera 25 febbraio 1994 (Gazzetta Ufficiale n. 92/1994),ý;

alla quinta e sesta riga, dove e' scritto: ß... e dal punto 2, lettera 8) della delibera 11 novembre 1998, n. 127 ...ý,
leggasi: ß... e dal punto 2, lettera B) della delibera 11 novembre 1998, n. 127 ...ý.

06A01343

Francesco Nocita, redattoreAUGUSTA IANNINI, direttore

(G601035/1) Roma, 2006 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

ö 25 ö

11-2-2006 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 35



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

I S T I T U T O P O L I G R A F I C O E Z E C C A D E L L O S T A T O
LIBRERIE CONCESSIONARIE PRESSO LE QUALI EØ IN VENDITA LA GAZZETTA UFFICIALE

cap localitaØ libreria indirizzo pref. tel. fax

95024 ACIREALE (CT) CARTOLIBRERIA LEGISLATIVA S.G.C. ESSEGICI Via Caronda, 8-10 095 7647982 7647982

00041 ALBANO LAZIALE (RM) LIBRERIA CARACUZZO Corso Matteotti, 201 06 9320073 93260286

60121 ANCONA LIBRERIA FOGOLA Piazza Cavour, 4-5-6 071 2074606 2060205

83100 AVELLINO LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI Via Matteotti, 30/32 0825 30597 248957

81031 AVERSA (CE) LIBRERIA CLA.ROS Via L. Da Vinci, 18 081 8902431 8902431

70124 BARI CARTOLIBRERIA QUINTILIANO Via Arcidiacono Giovanni, 9 080 5042665 5610818

70121 BARI LIBRERIA UNIVERSITAØ E PROFESSIONI Via Crisanzio, 16 080 5212142 5243613

13900 BIELLA LIBRERIA GIOVANNACCI Via Italia, 14 015 2522313 34983

40132 BOLOGNA LIBRERIA GIURIDICA EDINFORM Via Ercole Nani, 2/A 051 4218740 4210565

40124 BOLOGNA LIBRERIA GIURIDICA - LE NOVITAØ DEL DIRITTO Via delle Tovaglie, 35/A 051 3399048 3394340

21052 BUSTO ARSIZIO (VA) CARTOLIBRERIA CENTRALE BORAGNO Via Milano, 4 0331 626752 626752

91022 CASTELVETRANO (TP) CARTOLIBRERIA MAROTTA & CALIA Via Q. Sella, 106/108 0924 45714 45714

95128 CATANIA CARTOLIBRERIA LEGISLATIVA S.G.C. ESSEGICI Via F. Riso, 56/60 095 430590 508529

88100 CATANZARO LIBRERIA NISTICOØ Via A. Daniele, 27 0961 725811 725811

66100 CHIETI LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI Via Asinio Herio, 21 0871 330261 322070

22100 COMO LIBRERIA GIURIDICA BERNASCONI - DECA Via Mentana, 15 031 262324 262324

87100 COSENZA LIBRERIA DOMUS Via Monte Santo, 70/A 0984 23110 23110

50129 FIRENZE LIBRERIA PIROLA gia' ETRURIA Via Cavour 44-46/R 055 2396320 288909

71100 FOGGIA LIBRERIA PATIERNO Via Dante, 21 0881 722064 722064

03100 FROSINONE L’EDICOLA Via Tiburtina, 224 0775 270161 270161

16121 GENOVA LIBRERIA GIURIDICA Galleria E. Martino, 9 010 565178 5705693

95014 GIARRE (CT) LIBRERIA LA SENì ORITA Via Trieste angolo Corso Europa 095 7799877 7799877

73100 LECCE LIBRERIA LECCE SPAZIO VIVO Via Palmieri, 30 0832 241131 303057

74015 MARTINA FRANCA (TA) TUTTOUFFICIO Via C. Battisti, 14/20 080 4839784 4839785

98122 MESSINA LIBRERIA PIROLA MESSINA Corso Cavour, 55 090 710487 662174

20100 MILANO LIBRERIA CONCESSIONARIA I.P.Z.S. Galleria Vitt. Emanuele II, 11/15 02 865236 863684

70056 MOLFETTA (BA) LIBRERIA IL GHIGNO Via Salepico, 47 080 3971365 3971365



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

Segue: LIBRERIE CONCESSIONARIE PRESSO LE QUALI EØ IN VENDITA LA GAZZETTA UFFICIALE

cap localitaØ libreria indirizzo pref. tel. fax

80139 NAPOLI LIBRERIA MAJOLO PAOLO Via C. Muzy, 7 081 282543 269898

80134 NAPOLI LIBRERIA LEGISLATIVA MAJOLO Via Tommaso Caravita, 30 081 5800765 5521954

28100 NOVARA EDIZIONI PIROLA E MODULISTICA Via Costa, 32/34 0321 626764 626764

90138 PALERMO LA LIBRERIA DEL TRIBUNALE P.za V.E. Orlando, 44/45 091 6118225 552172

90138 PALERMO LIBRERIA S.F. FLACCOVIO Piazza E. Orlando, 15/19 091 334323 6112750

90145 PALERMO LIBRERIA COMMISSIONARIA G. CICALA INGUAGGIATO Via Galileo Galilei, 9 091 6828169 6822577

90133 PALERMO LIBRERIA FORENSE Via Maqueda, 185 091 6168475 6177342

43100 PARMA LIBRERIA MAIOLI Via Farini, 34/D 0521 286226 284922

06087 PERUGIA CALZETTI & MARIUCCI Via della Valtiera, 229 075 5997736 5990120

29100 PIACENZA NUOVA TIPOGRAFIA DEL MAINO Via Quattro Novembre, 160 0523 452342 461203

59100 PRATO LIBRERIA CARTOLERIA GORI Via Ricasoli, 26 0574 22061 610353

00192 ROMA LIBRERIA DE MIRANDA Viale G. Cesare, 51/E/F/G 06 3213303 3216695

00195 ROMA COMMISSIONARIA CIAMPI Viale Carso, 55-57 06 37514396 37353442

00161 ROMA L’UNIVERSITARIA Viale Ippocrate, 99 06 4441229 4450613

00187 ROMA LIBRERIA GODEL Via Poli, 46 06 6798716 6790331

00187 ROMA STAMPERIA REALE DI ROMA Via Due Macelli, 12 06 6793268 69940034

45100 ROVIGO CARTOLIBRERIA PAVANELLO Piazza Vittorio Emanuele, 2 0425 24056 24056

63039 SANBENEDETTOD/T (AP) LIBRERIA LA BIBLIOFILA Via Ugo Bassi, 38 0735 587513 576134

07100 SASSARI MESSAGGERIE SARDE LIBRI & COSE Piazza Castello, 11 079 230028 238183

10122 TORINO LIBRERIA GIURIDICA Via S. Agostino, 8 011 4367076 4367076

21100 VARESE LIBRERIA PIROLA Via Albuzzi, 8 0332 231386 830762

36100 VICENZA LIBRERIA GALLA 1880 Viale Roma, 14 0444 225225 225238

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

MODALITAØ PER LA VENDITA

La ßGazzetta Ufficialeý e tutte le altre pubblicazioni dell’Istituto sono in vendita al pubblico:

ö presso l’Agenzia dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. in ROMA, piazza G. Verdi, 10 - } 06 85082147;

ö presso le librerie concessionarie indicate (elenco consultabile sul sito www.ipzs.it)

L’Istituto conserva per la vendita le Gazzette degli ultimi 4 anni fino ad esaurimento. Le richieste per corrispondenza potranno essere inviate a:

Funzione Editoria - U.O. DISTRIBUZIONE
Attivita' Librerie concessionarie, Vendita diretta e Abbonamenti a periodici
Piazza Verdi 10, 00198 Roma
fax: 06-8508-4117
e-mail: editoriale@ipzs.it

avendo cura di specificare nell’ordine, oltre al fascicolo di GU richiesto, l’indirizzo di spedizione e di fatturazione (se diverso) ed indicando
il codice fiscale per i privati. L’importo della fornitura, maggiorato di un contributo per le spese di spedizione, sara' versato in contanti alla
ricezione.

Le inserzioni, come da norme riportate nella testata della parte seconda, si ricevono con pagamento anticipato, presso le agenzie in Roma e
presso le librerie concessionarie.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Per informazioni, prenotazioni o reclami attinenti agli abbonamenti oppure alla vendita della Gazzetta Ufficiale bisogna rivolgersi direttamente
all’Amministrazione, presso l’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - Piazza G. Verdi, 10 - 00100 ROMA

Gazzetta Ufficiale Abbonamenti
} 800-864035 - Fax 06-85082520

Vendite
} 800-864035 - Fax 06-85084117

Ufficio inserzioni
} 800-864035 - Fax 06-85082242

Numeroverde
} 800-864035



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO ANNO 2006 (salvo conguagl io) (* )

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione e 219,04)
(di cui spese di spedizione e 109,52)

- annuale
- semestrale

e 400,00
e 220,00

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione e 108,57)
(di cui spese di spedizione e 54,28)

- annuale
- semestrale

e 285,00
e 155,00

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione e 19,29)
(di cui spese di spedizione e 9,64)

- annuale
- semestrale

e 68,00
e 43,00

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dellaCE:
(di cui spese di spedizione e 41,27)
(di cui spese di spedizione e 20,63)

- annuale
- semestrale

e 168,00
e 91,00

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione e 15,31)
(di cui spese di spedizione e 7,65)

- annuale
- semestrale

e 65,00
e 40,00

Tipo E Abbonamentoai fascicoli dellaseriespeciale destinataai concorsi indetti dalloStatoedallealtrepubblicheamministrazioni:
(di cui spese di spedizione e 50,02)
(di cui spese di spedizione e 25,01)

- annuale
- semestrale

e 167,00
e 90,00

Tipo F Abbonamentoai fascicolidellaseriegenerale, inclusi tutti isupplementiordinari,edai fascicolidellequattroseriespeciali:
(di cui spese di spedizione e 344,93)
(di cui spese di spedizione e 172,46)

- annuale
- semestrale

e 780,00
e 412,00

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione e 234,45)
(di cui spese di spedizione e 117,22)

- annuale
- semestrale

e 652,00
e 342,00

N.B.: L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si ricevera' anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2005.

BOLLETTINO DELLE ESTRAZIONI

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 88,00

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 56,00

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale e 1,00
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico e 1,50
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Bollettino Estrazioni, ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico e 6,00

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II (inserzioni)

Abbonamento annuo (di cui spese di spedizione e 120,00) e 320,00
Abbonamento semestrale (di cui spese di spedizione e 60,00) e 185,00
Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) e 1,00
I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

Abbonamento annuo e 190,00
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni e 180,00

Volume separato (oltre le spese di spedizione) e 18,00
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate e' raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.

N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1o gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1o gennaio al 30 giugno e dal 1o luglio al 31 dicembre.

Restano confermati gli sconti in uso applicati ai soli costi di abbonamento

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

* 4 5 - 4 1 0 1 0 0 0 6 0 2 1 1 * e 1,00


